
Tym razem inspektorzy wzięli pod lupę jakość handlową piw smakowych oraz drinków 

alkoholowych gotowych do spożycia. Kontrole przeprowadzono w trzecim kwartale 2023 

roku i objęto nimi 88 podmiotów, zarówno sklepów, jak i producentów. Nieprawidłowości 

stwierdzono w pięciu sklepach i u 14 producentów. W zakresie parametrów 

fizykochemicznych skontrolowano łącznie 99 partii, a nieprawidłowości stwierdzono 

 w co dziesiątej z nich. Były to zazwyczaj zaniżona lub zawyżona zawartość alkoholu 

etylowego lub ekstraktu brzeczki podstawowej np. w napoju alkoholowym gazowanym 

o smaku gruszki z wódką, zadeklarowano zawartość alkoholu etylowego na poziomie 4,4%, 

a badania wykazały, że było to zaledwie 3,8%. Zdarzyło się też, że zawartość alkoholu była 

zawyżona, np. w piwie smakowym aromatyzowanym podano zawartość alkoholu 

na poziomie 5,4%, a w rzeczywistości było to 6,4%. Wykryte nieprawidłowości dotyczyły 

również oznakowania produktów. Skontrolowano 187 partii, a nieprawidłowości 

stwierdzono w 31 partiach. Były to np. nieprawidłowe oznakowanie w zakresie zawartości 

alkoholu, rozbieżność w tłumaczeniu nazwy z angielskiego na polski, użycie na etykiecie 

grafiki, która wprowadzała w błąd konsumenta, brak określenia procentowej zawartości 

składnika podkreślonego w nazwie, umieszczenie na etykietach niezgodnego z prawdą 

wykazu składników lub podania ich w niewłaściwej kolejności. Niewłaściwie przedstawiono 

na etykiecie informacje o wartości odżywczej, warunkach przechowywania i dacie 

minimalnej trwałości. Nie zawsze były też pełne dane producenta. W związku ze 

stwierdzonym nieprawidłowościami inspektorzy IJHARS wydali wobec skontrolowanych 

podmiotów sześć decyzji administracyjnych nakładających kary pieniężne, cztery decyzje 

zakazujące wprowadzania produktu do obrotu, 6 decyzji nakazujących zmianę oznakowania. 

Wydano też 11 zaleceń kontrolnych, a osoby odpowiedzialne ukarano 8 mandatami karnymi. 

Więcej szczegółów na temat kontroli znaleźć można na stronie internetowej IJHARS w sekcji 

Aktualności oraz w mediach społecznościowych Inspekcji. 


